

Fausol Productions A/S

Industrivej 3A, 4632 Bjæverskov

CVR-nr. 37 95 12 42

Årsrapport

1. juli 2024 - 30. juni 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. december 2025.

Kim Faurbjerg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2024 - 30. juni 2025	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Fausol Productions A/S Industrivej 3A 4632 Bjæverskov
	CVR-nr.: 37 95 12 42
	Stiftet: 23. august 2016
	Hjemsted: Køge
	Regnskabsår: 1. juli 2024 - 30. juni 2025
Bestyrelse	Britta Æbelø Faurbjerg Kim Faurbjerg
Direktion	Kim Faurbjerg
Revision	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
Modervirksomhed	Fausol Holding ApS

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er produktion og salg af naturgødning og anden dermed beslægtet virksomhed.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Det ordinære resultat efter skat udgør -1.731 t.kr. mod -577 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets ledelse har i fælles beslutning med Fausol A/S valgt at ændre forretningsbetingelserne. Tidligere var salgstidspunktet umiddelbart efter produktion, da Fausol forestår salget på koncernens vegne. Dette er nu ændret til ordretidspunktet fra Fausol, således at salget til Fausol følger salgsaktiviteterne i Fausol. De ændrede forretningsbetingelser har haft en negativ påvirkning på selskabets driftsresultat på ca. 0,6 mio. kr. og selskabets varebeholdninger er steget med ca. 1,8 mio. kr.

Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet i regnskabsåret har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og dermed omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab. Selskabet er en væsentlig leverandør af varer til Fausol-koncernen, hvorfor selskabet altid har modtaget finansiel støtte til selskabets drift fra øvrige koncerndeltagere, blandt andet i form af koncernkautationer over for selskabets bankforbindelse. Koncernens støtte vil fortsætte i det kommende regnskabsår.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
Bruttofortjeneste	452.969	1.697.516
2 Personaleomkostninger	-1.351.118	-1.289.192
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-648.299	-666.294
Andre driftsomkostninger	<u>-232.329</u>	<u>0</u>
Driftsresultat	-1.778.777	-257.970
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	158.779	272.390
4 Andre finansielle indtægter	9.100	13.309
5 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-607.754</u>	<u>-765.145</u>
Resultat før skat	-2.218.652	-737.416
6 Skat af årets resultat	<u>488.104</u>	<u>160.469</u>
Årets resultat	<u>-1.730.548</u>	<u>-576.947</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	<u>-1.730.548</u>	<u>-576.947</u>
Disponeret i alt	<u>-1.730.548</u>	<u>-576.947</u>

Balance 30. juni

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
7 Goodwill	50.000	100.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>50.000</u>	<u>100.000</u>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.942.226	3.772.853
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.942.226</u>	<u>3.772.853</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.992.226</u>	<u>3.872.853</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.744.111	2.422.802
Varebeholdninger i alt	<u>4.744.111</u>	<u>2.422.802</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	63.699
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.564.853	8.652.218
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	592.825	399.608
Andre tilgodehavender	0	102.737
Tilgodehavender i alt	<u>5.157.678</u>	<u>9.218.262</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.901.789</u>	<u>11.641.064</u>
Aktiver i alt	<u>12.894.015</u>	<u>15.513.917</u>

Balance 30. juni

Passiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	-1.638.027	-2.907.479
Egenkapital i alt	-1.138.027	-2.407.479
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	14.439	42.972
Hensatte forpligtelser i alt	14.439	42.972
Gældsforpligtelser		
9 Leasingforpligtelser	1.720.062	2.090.667
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.720.062	2.090.667
Kortfristet del af langfristet gæld	370.606	370.606
Gæld til pengeinstitutter	11.018.020	5.635.437
Leverandører af varer og tjenesteydelser	635.867	754.077
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	8.933.268
Anden gæld	273.048	94.369
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.297.541	15.787.757
Gældsforpligtelser i alt	14.017.603	17.878.424
Passiver i alt	12.894.015	15.513.917

1 Usikkerhed om going concern

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2023	500.000	-2.330.532	-1.830.532
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-576.947</u>	<u>-576.947</u>
Egenkapital 1. juli 2024	500.000	-2.907.479	-2.407.479
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-1.730.548</u>	<u>-1.730.548</u>
Koncerntilskud	<u>0</u>	<u>3.000.000</u>	<u>3.000.000</u>
	<u>500.000</u>	<u>-1.638.027</u>	<u>-1.138.027</u>

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
1. Usikkerhed om going concern		
Selskabets ledelse er opmærksom på, at selskabet i regnskabsåret har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og dermed omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab. Selskabet er en væsentlig leverandør af varer til Fausol-koncernen, hvorfor selskabet altid har modtaget finansiell støtte til selskabets drift fra øvrige koncerndeltagere, blandt andet i form af koncerntauktioner over for selskabets bankforbindelse. Koncernens støtte vil fortsætte i det kommende regnskabsår.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.275.020	1.215.023
Pensioner	48.823	47.083
Andre omkostninger til social sikring	<u>27.275</u>	<u>27.086</u>
	<u>1.351.118</u>	<u>1.289.192</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>4</u>
3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Renter, Fausol A/S	127.079	272.390
Renter, Fausol Produktionsejendomme ApS	<u>31.700</u>	<u>0</u>
	<u>158.779</u>	<u>272.390</u>
4. Andre finansielle indtægter		
Valutakursdifferencer	<u>9.100</u>	<u>13.309</u>
	<u>9.100</u>	<u>13.309</u>
5. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	131.000	349.708
Andre finansielle omkostninger	<u>476.754</u>	<u>415.437</u>
	<u>607.754</u>	<u>765.145</u>
6. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-459.571	-133.254
Årets regulering af udskudt skat	<u>-28.533</u>	<u>-27.215</u>
	<u>-488.104</u>	<u>-160.469</u>

Noter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>
7. Goodwill		
Kostpris 1. juli 2024	500.000	500.000
Kostpris 30. juni 2025	500.000	500.000
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	-400.000	-350.000
Årets afskrivninger	-50.000	-50.000
Af- og nedskrivninger 30. juni 2025	-450.000	-400.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	50.000	100.000
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli 2024	6.216.450	5.947.437
Tilgang i årets løb	0	269.013
Afgang i årets løb	-250.000	0
Kostpris 30. juni 2025	5.966.450	6.216.450
Af- og nedskrivninger 1. juli 2024	-2.443.597	-1.827.303
Årets afskrivninger	-598.299	-616.294
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	17.672	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2025	-3.024.224	-2.443.597
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2025	2.942.226	3.772.853
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.317.262	2.640.228

	<u>30/6 2025</u>	<u>30/6 2024</u>
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	2.090.668	2.461.273
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-370.606</u>	<u>-370.606</u>
	<u>1.720.062</u>	<u>2.090.667</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>376.025</u>

10. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

	<u>t.kr.</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser i alt	<u>275</u>

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer overfor de øvrige koncerndeltagere for koncernens samlede bankengagement.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Fausol Holding ApS, CVR-nr. 30 49 32 30, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Fausol Productions A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Idet det ikke er muligt at fastsætte et pålideligt skøn over brugstiden, er afskrivningsperioden fastsat til 10 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller alternativt selskabets lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder" eller "Skyldig skat hos tilknyttede virksomheder".

Efter sambeskatningsreglerne hæfter Fausol Productions A/S solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.